4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

(ПРОЕКТ)
  _19.04.2022__ г.

    №   -   11    пг
О назначении общественных обсуждений по проекту решения об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 25:20:210102:1992
Руководствуясь статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в Хасанском муниципальном районе Приморского края, утвержденным решением Думы Хасанского муниципального района от 19.09.2020 г. № 197, Правилами землепользования и застройки Славянского  городского поселения Хасанского муниципального района, утвержденными решением Муниципального комитета Славянского городского поселения Хасанского муниципального района от 24.10.2017 г. № 222, Уставом Хасанского муниципального района, рассмотрев заявление Щербины С.В. от 30.03.2022 г.               вх. № 2496,
постановляю:
1. Назначить общественные обсуждения по Проекту постановления администрации Хасанского муниципального района «О предоставлении                        Щербине С.В. разрешения на изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 25:20:210102:1992» (далее – Проект) разрешения об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 25:20:210102:1992, площадью  760 кв.м, местоположение которого установлено примерно в 20 метрах по направлению на восток от ориентира здание № 47 по ул. Ленинская в пгт Славянка, Хасанский район, Приморский край, - «объекты торгового назначения и общественного питания» на условно разрешенный вид использования земельного участка – «индивидуальное жилищное строительство (жилые дома не предназначенные для раздела на квартиры».

2. Инициатор проведения общественных обсуждений – глава Хасанского муниципального района.
3. Определить:

3.1. Организатором общественных обсуждений – комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Хасанского муниципального района в соответствии с постановлением администрации Хасанского муниципального района от 23.03.2020 г. № 207-па (далее – организатор общественных обсуждений).
3.2. Срок проведения общественных обсуждений – с 19.04.2022 г. по 04.05.2022 г.
3.3. Официальным сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где будет размещен Проект - https://prim-hasan.ru.
4. Организатору общественных обсуждений:

4.1. Опубликовать настоящее постановление,  оповещение о начале общественных обсуждений по Проекту в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Хасанского муниципального района – https://prim-hasan.ru.
Организатору общественных обсуждений дополнительно в указанный срок направить настоящее постановление и оповещение о начале общественных обсуждений по Проекту главе Славянского городского поселения для публикации на официальном сайте администрации Славянского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.2. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений по Проекту на информационном стенде управления градостроительства и земельных отношений администрации Хасанского муниципального района (4 этаж, возле кабинета № 413, ул. Молодежная, 1, пгт Славянка).
4.3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений по Проекту на информационном стенде администрации Славянского городского поселения Хасанского муниципального района по адресу: ул. Молодежная, д.1, пгт Славянка, Хасанский район, Приморский край (3 этаж, возле приемной главы Славянского городского поселения).

4.4. Разместить Проект 25.04.2022 г. в соответствии с требованиями части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://prim-hasan.ru.

Организатору общественных обсуждений дополнительно в указанный срок направить Проект главе Славянского городского поселения для размещения на официальном сайте администрации Славянского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.5. В период с 25.04.2022 г. по 04.05.2022 г. обеспечить участникам общественных обсуждений возможность ознакомления с Проектом в администрации Славянского городского поселения Хасанского муниципального района по адресу: ул. Молодежная, д.1, пгт Славянка, Хасанский район, Приморский край  (ежедневно с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов), 3 этаж, возле приемной главы Славянского городского поселения.

4.6. В период с 25.04.2022 г. по 04.05.2022 г. принимать от участников общественных обсуждений, прошедших идентификацию, предложения и замечания по обсуждаемому Проекту:

- в электронном виде – через «Интернет приемную» на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Хасанского муниципального района - https://prim-hasan.ru;
- в письменной форме – в управлении градостроительства и земельных отношений администрации Хасанского муниципального района (4 этаж, кабинет № 413, ул. Молодежная, 1, пгт Славянка) (по рабочим дням, с 08.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей, в  администрации Славянского городского поселения Хасанского муниципального района по адресу ул. Молодежная, д.1, пгт Славянка, Хасанский район, Приморский край  (ежедневно с 10:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00 часов), 3 этаж, возле приемной главы Славянского городского поселения).
4.7. По итогам общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений.
4.8. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Хасанского муниципального района – https://prim-hasan.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального района Абжалимова Р.Х.

Глава Хасанского

муниципального района

     И.В. Степанов